Viết tiếp vào chỗ chấm cho thích hợp 

a) Số 955 có chữ số hàng trăm là 9, chữ số hàng chục là 5, chữ số hàng đơn vị là 5 . 

Số đó đọc là: chín trăm năm mươi lăm.  

b) Số có chữ số hàng trăm là 9, chữ số hàng chục là 0 và chữ số hàng đơn vị là 6. 

Số đó viết là: 906, đọc là: chín trăm linh sáu. 

6. Viết mm, cm, dm, m vào chỗ chấm thích hợp: 

a) Chiếc bàn cao 10 dm  
b) Bề dày quyển truyện khoảng 12 mm 
c) Cục tẩy dài khoảng 4 cm 
d) Cây dừa cao  2 m 

7. Đặt tính rồi tính.                       

820